
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « J0 » 4/4>?ft2022 г.

р.п. Зубова Поляна

№

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЕО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЗУБОВО-ПОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом Зубово -  Полянского муниципального района Республики Мордовия. 
Администрация Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия 
постановляет:

Внести следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская средняя общеобразовательная 
школа №1», утвержденный постановлением Администрации Зубово-Полянского 
муниципального района Республики Мордовия от 26.01.2016г. №64:

1. Дополнить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1» п. 1.7-1.9 
следующего содержания: «1.7. Учреждение вправе создавать структурные 
подразделения. Структурные подразделения осуществляют деятельность от имени 
создавшего их Учреждения. Учреждение несет ответственность за деятельность своих 
структурных подразделений.

1.8. Структурные подразделения не являются юридическими лицами и действуют 
в соответствии с положениями о них.

1.9. Структурным подразделением Учреждения является: районная химико -  
биологическая очно -  заочная профильная школа для одаренных детей»

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1» Колдыриной Н.И. 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной 
регистрацией изменений в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа №1»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская 
средняя общеобразовательная школа №1» Колдырину Н.И.

Глава Зубово-Полянского 
муниципального района Республики Мордовия В.А.Поршин


